
Smlouva o výkonu krátkodobé dobrovolnické služby 
(uzavřená dle § 5 zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1) LECCOS, z.s. 

    Nám. Arnošta z Pardubic 31 

    282 01 Český Brod 

    IČ 70855811  
    Statutární zástupce: Jana Kratochvílová, předsedkyně 

 

 

2) Jméno, příjmení 
     trvale bytem 

     rodné číslo ……………………………………………… 

 

(pouze u osob mladších 18 let) zastoupený zákonným zástupcem (opatrovníkem): jméno, 
příjmení, trvale bytem, rodné číslo ………………………………………………………… 

(dále jen „dobrovolník“)  
kontaktní údaje: adresa pro doručování 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek vysílající organizace umožnit dobrovolníkovi za níže 
stanovených podmínek výkon dobrovolnické služby pro její vlastní potřebu na straně jedné 
a závazek dobrovolníka vykonávat dobrovolnickou službu svědomitě, pečlivě a bez nároku na 
odměnu na straně druhé. 
 

Článek III. 
Podmínky výkonu dobrovolnické služby 

3.1 Dobrovolník bude vykonávat dobrovolnickou službu v rozsahu od ….… do…..   
3.2 Místem výkonu dobrovolnické služby je  
3.3 Dobrovolník bude pověřen následujícími činnostmi:  
3.4 Dobrovolník byl vysílající organizací vybaven těmito pracovními prostředky, které po 

ukončení dobrovolnické služby vrátí s přihlédnutím k běžnému opotřebení (následuje 
výčet poskytnutých pracovních prostředků). 

3.5 Mentorem dobrovolníka je ……………… 

Dobrovolník se zavazuje alespoň jednou měsíčně konzultovat formou intervize 
s mentorem výkon dobrovolnické služby. 

 



 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

4.1 (týká se dobrovolníků mladších 18 let) Zákonný zástupce dobrovolníka (opatrovník) 
tímto dává souhlas k výkonu dobrovolnické činnosti ve smyslu § 7 odst. 4 zákona 
č.198/2002 Sb., a to za podmínek stanovených touto smlouvou a zákonem o 
dobrovolnické službě. 

4.2 Vysílající organizace prohlašuje, že uzavřela pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost na 
majetku nebo zdraví, kterou dobrovolník při výkonu dobrovolnické činnosti způsobí 
z nedbalosti sám nebo mu bude při výkonu dobrovolnické služby způsobena. 

4.3 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se strany řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě, popř. zákonem č. 
89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění. 

4.4 Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a na důkaz 
toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

V ……............................... dne ……....………….. 
 

 

 

 

 

Za organizaci:      Dobrovolník: 

 

 

 

…………………………………………….   ……………………………………………. 
 

 

 

Příloha 1: souhlas se zpracování osobních údajů 


